stravit vero infirmos sanando et
 miracula faciendo. liberauit qui
 dem demones ab obsessis expel-
 lendo et sacramenta instituendo.
 eduxit etiam scilicet de peccati carcere
 passioes sustinendo. et congregavit. scilicet
 ad unum ovile ecclesie gentiles et iu-
 deos colligendo. induxit in babilo-
 ninum locum glorie. super et hoc firmam
 in spiritu resurgendo et ascendendo. sed
 requiescere fecit spiritus sancti cha-
 rismata mittendo. Insuper et ultio
 pavit apostolos ad predicandum desti-
 nando. Ipsi enim omnes oves christi ci-
 bo doctrine refecerunt. Ita octo si-
 gna bonitatis summi pastoris tan-
 guntur in illa littera seriatim. Propter
 primum dicitur. *Hec dicit dominus de-
 us* scilicet primus et summus pastor
 cuius pasce oves sunt specialiter om-
 nes electi. *Ecce ego ipse requiram*
 super per christum hominem. *Oves me-
 as* per peccatum primum super a me se-
 paratas requirendo. per ipsum docen-
 tem et predicantem et inter homines
 conuersantem et interiorem ad cor lo-
 quentem. *Hic enim est iste pastor* de
 quo dicitur *Luce. xv. ut dictum est su-
 pra. qui quasi inquit ovem perditam donec
 inveniat. Propter secundum ad-
 ditur et visitabo eas* super per pec-
 catum culpabiliter et penaliter egros-
 tas visitabo dico per christum me-
 dicum infirmos sanantem non solum cor-
 poraliter sed etiam spiritualiter. et mira-
 cula facientem. Ipsi enim est ille de quo
Luce primo dixit visitavit nos ori-
 ens ex alto. Ita inquam visitabo si-
 cut pastor visitat gregem suum super

infirmum et morbidum in die quan-
 do fuerit in medio ovium suorum dis-
 sipatarum. *Id est morbidarum et a sa-
 lute longinquarum. Propter tertium*
 et liberabo eas super propter pec-
 catum primum a diabolo oppressos du-
 rissime. *Liberabo quidem per christum*
 demones ab obsessis expellentem
 et sacramenta instituentem. per que de-
 mones fugant. Ipsi enim est ille de
 quo dicitur propheta in psalmo. *Liberator me-
 us de inimicis meis iracundis. et*
cui dicit sapiens Ecclesiastici. vlti. Libe-
raisti me firmam multitudinem miseri-
cordie nostris tui a rugientibus prepa-
radis. Ita dico Liberabo eos
de cunctis locis id est erroribus
 et sectis in quibus dispersa fuerant in
 die nubis et caliginis id est tpe
 legis nature et legis moysi. qui pro-
 tanto dicuntur dies nubis et caligi-
 nis. quia tunc non clare apparuit
 sol intelligentie. nec noticia salubris
 veritatis. In cuius signum dicitur
 quod moyses accessit ad caliginem. et
 quod ingressus est medium nebule *Exo-*
di. xviii. Propter quartum dicitur
et educam eas. supple. in pecca-
ti carcere detentas de populis
 super peccatoribus. et in peccati luto re-
 manentibus. *Educam quidem per christum*
 sanguinem effundentem et passi-
 onem sustinentem. Ipsi enim est ille de
 quo dicitur propheta in psalmo. *Eduxit me*
de lacu miserie et de luto fecit me.
Et Zacharie. ix. Tu quoque in san-
guine testamenti tui eduxisti vin-
ctos tuos de lacu. O Propter
quintum subiungitur et congregabo

Feria. II. post inuoca.

eas de terris congregabo quidem
errabundas et dispersas per christum
iudeos et gentiles in unum ovile ec-
clesie colligente. qui morabantur
in diversis regionibus et ritus va-
rios sequebantur. De christo enim dicitur Job
xj. quod idcirco mori voluere filios
dei qui dispersi erant congregaret in
unum. hoc enim in psalmo propheta petue-
rat dicens. Congrega nos domine de
nationibus: et confiteamur nomini san-
cto tuo: et gloriemur in laude tua
Propter sextum inferunt et inducunt
eas super exclusas a patria et a sa-
luberrimis pascuis in terram suam
quod id est triumphantem ecclesiam.
Inducunt dico nunc in presenti per gra-
tiam firmam spe licet non re. et hoc per
christum resurgente et ascendente. Di-
cit enim Augustinus in quodam sermone.
quod resurrectio domini spes nostra est. sed
ascensio domini glorificatio nostra est. et
Inducam in terram suam quod id est cele-
stem patriam que solum est terra ec-
lectorum. Ibi enim et non alibi est here-
ditas ipsorum. De illa terra dicit vir
iustus in psalmo. Credo videre bona
domini in terra viventium. Et alibi
Portio mea sit in terra viventium
Christo namque dicitur Exo. xv. Intra-
duces eos in montes hereditatis
sue. Propter septimum et octavum
sunt subinferunt et pascunt eas in montibus
israel etc. Ubi sciendum quod pascua
electorum in presenti vita sunt docu-
menta scripture. sacramenta eucharis-
tie. inspirationes diuine. et solaci-
tiones interne. et hec nusquam sunt nisi
in terra israel. id est sancta eccle-

sia. que terra israel. id est videtur de-
um et grue appellatur. Ita autem pas-
cua dicuntur hic esse in montibus
excelsis propter sublimitatem. sunt enim
sublimissima. nec attingi possunt
virtute nature sine aliquo dono su-
pernaturali in riuibus propter fecun-
ditatem. pascua enim que sunt iuxta
riuos fecundiora sunt. et ita sunt fe-
cundissima. nusquam enim depasci pos-
sunt. quia semper continuant. vnde hic pas-
cua vberissima et pingua appellatur
in herbis virentibus propter a-
mentatam et deliciasitatem et in ciu-
catis finibus. aliis sedibus terre pro-
pter spaciositatem. Est enim ecclesia
tota orbe terrarum longe lateque dif-
fusa. vbi cumque autem est ecclesia: ibi il-
la pascua possunt inueniri. De istis
pascuis dicit vir iustus in psalmo
Dominus regit me. etc. Quantum autem
ad requiem istarum ovium que anti-
bus suis inueniunt requiem solum sub
iugo suauiter onere leui Iesu christi
Matth. xj. subiungit. Ibi requiescet
et ego eas accubare faciam. Idem igitur
tur et pascam eas scilicet per cri-
stum apostolos et apostolicos viros desti-
nantes ac per eos panem verbi dispen-
santes et sacramenta ministrantes
in montibus israel in riuibus et in ciu-
catis finibus terre. in pascuis vberis-
simis pascant eas et in montibus excelsis
israel erunt pascua earum. Ibi requie-
scent in herbis virentibus hoc sup-
ple verificet illud Esay. xxxij. c.
Sedebit populus meus in pulchritudine
pacis. in tabernaculo fide-
cie. et in requie opulenta. Requies

scant] dico per xpm spūs sancti
 carismata mittentē. De quo spū
 dicit q̄ est in labore requies. in estu
 tempus. in fletu solaciū.] Et i pa
 scuis pinguis pascetur sup mōs
 tes israel. Ego pascam oues me
 as] et sup. nō comittam eas alijs
 pastorib; pascendas. dicit interl.
Magna ḡ spes b̄titudinis q̄ de
 us p̄mittit dicēs. ego pascā oues
 meas. Sequit.] et ego eas accu
 bare faciā dicit dñs deus] Con
 sequēter ponit sc̄da pars vbi con
 ditōes nobiles h̄o boni pastoris q̄
 est deus p̄pha summatiz colligit
 dicens.] **Q**̄s perierat sup. de gre
 ge meo] requirā] expone sicut p̄
 us. Et certe de grege dei pierat o
 uis ceterima. id est totū hūanum
 genus. quod pius pastor per suū
 filiū requisit. Hoc em̄ p̄pha pe
 tiuerat in ps̄. dicens in p̄sona ho
 minis Erravi sicut ouis q̄ p̄st̄ q̄
 re seruum tuū.] **Q**uod abiectus
 fuerat] a mea gratia] et ab angelo
 rum p̄sortio] reducā] dicens an
 gelis.] gratulamini mihi. q̄ iue
 ni ouem quā perdiderā] Luce. xv
 De isto em̄ pastore dicit in ps̄. q̄ ip̄
 seducit ad inferos] et reducit.

R Sequit] et q̄s fractū fue
 rat] id est p̄pter peccatum p̄mūz
 integritate innocentie p̄uatū.] al
 ligabo] scilz p̄ceptis iusticie] et do
 nis gratie.] **C**hr̄stus em̄ est ille sa
 maritanus qui a p̄optans sau
 ciato alligauit vulnera eius] Lu
 ce. x.] **U**el sic] quod fractum fue
 rat] id est humanū genus in du

os ritus diuisum. scilz iudeorum
 et gentilium] alligabo] supple in
 vnitare fidei] et vinculis caritatis
] **E**t quod infirmū fuerat] id est
 pronū ad ruinā.] et ad casū de pec
 cato in p̄mū] consolidabo] scilz
 dona gratie] et virtutes] p̄ferendo
 vt de quolibet sancto dicat illud
Ec̄ci. pen. Quasi vas auri solidū
 ornatū omni lapide precioso] **E**t
 quod pingue] et forte custodiam]
 id est electos viros ad me cōuer
 sos] et gratia] et virtutib; impigua
 tos] et ad opera virtuosa p̄optissi
 mos custodiam. id est in bono p̄
 seuerare faciam vsq; in finē. **Q**uā
 custodiam optat propheta in ps̄
 dicens cuiuslibet electo. **D**ominus
 custodiat introitum et exitum tu
 um ex hoc nunc] et vsq; in seculū
Sequitur.] **E**go pascam eas in
 iudicio] **A**ddit autē hic ecclesia.
] et iusticia] id est p̄uidebo ele
 ctis superius descripta pascua in
 merito iudicij] et iusticie.] **I**udicij
 quidem penitentie et iusticie o
 perationis bone. **I**llos em̄] et nō
 alios pascit deus in supra scriptis
 pascuis qui seip̄os iudicant iudi
 cio penitentie. **D**e quo **J**ohann
 nis duodecimo cap. **N**unc iudicij
 cum est mundi. **E**t p̄ma ad **C**o
 rinthios vndecimo cap. **S**i nos
 meip̄os d̄iudicamus; non vti
 q; iudicaremur. cum autem iudi
 camur; a domino corripimur] c̄.
Et qui exercent iusticiam faci
 endo operationem bonam. de q̄
 dicit eximus p̄beta dauid i ps̄.